
DUK. Kaip parengti Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai 

atsakymą, kad esate registruotas elektroninių ryšių paslaugų 
naudotojas? 

2014-09-10 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija (toliau – VDAI), nagrinėdama asmenų skundus 

dėl galimai neteisėto elektroninio pašto adreso tvarkymo tiesioginės rinkodaros pasiūlymams 

teikti, privalo įsitikinti, ar asmuo, pateikęs skundą, yra registruotas elektroninių ryšių paslaugų 

naudotojas. 

Pagal galiojančio Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 3 straipsnio 49 dalį 

registruotas elektroninių ryšių paslaugų naudotojas – asmuo, kuris, nebūdamas viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų abonentas, identifikuojamas pagal elektroninių ryšių paslaugų 

naudotojo atpažinimo kodą ir registravimosi metu pateiktą informaciją. Todėl, siekiant patvirtinti, 

kad asmuo, pateikęs skundą, yra tas, kurį galima priskirti prie registruotų elektroninių ryšių 

paslaugų naudotojų, VDAI reikia gauti įrodymų, kad šis asmuo gali prisijungti prie elektroninio 

pašto paskyros (elektroninio pašto dėžutės), nurodyti, koks yra atpažinimo kodas (prisijungimo 

vardas), patvirtinti sėkmingą prisijungimo faktą, nurodyti duomenis, kurie buvo pateikti 

registruojant elektroninio pašto paskyrą (ne slaptažodį) ir naudojimosi šia paskyra istoriją. 

VDAI parengė instrukciją, kokios informacijos reikia. Šią instrukciją rasite čia. 

Jums gali būti naudinga instrukcija, kaip parengti elektroninio pašto pranešimo techninį 

aprašą.  

 

https://vdai.lrv.lt/uploads/vdai/documents/files/El_p_paskyrosnaudotojopatvirtinimas201401.pdf
https://vdai.lrv.lt/uploads/vdai/documents/files/El_p_pranesimoaprasas.pdf
https://vdai.lrv.lt/uploads/vdai/documents/files/El_p_pranesimoaprasas.pdf

